
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 16.03.2023 

 

 

140/23 - VZMR 9/2023 Projektová dokumentace - Chodníky Kolovratská 

 

č. usnesení: 23-10-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 

Říčany, IČO: 00240702, jako objednatelem, a společností FORVIA CZ, s.r.o., se sídlem Kolínská 

1, 290 01 Poděbrady, IČ: 02992485, jako zhotovitelem, za cenu 314.116,- Kč včetně DPH. 

Předmětem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace pro společné územní a stavební 

řízení a dokumentace pro provedení stavby Chodníky Kolovratská a souhlasí s uvolněním 

částky ve výši 100 000,- Kč z rezervy rady města 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

141/23 - VZMR 8/2023 Rozšíření hřbitova v Pacově 

 

č. usnesení: 23-10-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 

01  Říčany, IČO:00240702, jako objednatelem, a M-DOST, s.r.o., Výpadová 777/33, 153 00 

Praha 5 - Radotín, IČO: 09862021, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy jsou stavební 

práce na rozšíření hřbitova v Pacově za cenu 2 589 385,73 Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

142/23 - Příkazní smlouva - veřejné zakázky Kyberbezpečnost a Dáme úřad 

 

č. usnesení: 23-10-003 

Rada města Říčany souhlasí  



s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 

251 01  Říčany, IČO: 00240702, jako příkazcem,  a Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., 

se sídlem: Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČO: 03045315, jako příkazníkem, za cenu 338 800,- 

včetně DPH. Předmětem smlouvy je administrace zadávacích řízení pro dotační projekty 

v oblasti kyberbezpečnosti a digitalizace úřadu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

144/23 - Koupě pozemků pod komunikací (ul. Mozartova) 

 

č. usnesení: 23-10-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00119/2023/OMP mezi 
panem X, jako prodávajícím, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, 
IČO: 00240702, jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemků parc. č. 
465/3 o výměře 430 m2 a nově odděleného pozemku parc. č. 138/493 o výměře 1375 m2 
(který byl oddělen od pozemku parc. č. 138/10 v k.ú. Říčany-Radošovice, na základě 
geometrického plánu č. 1781-4/2023), oba pozemky v k. ú. Říčany-Radošovice městem 
Říčany za kupní cenu 541.500,- Kč (300,- Kč/m2) s tím, že kupující uhradí náklady na 
vyhotovení geometrického plánu a správní poplatek související se vkladem vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

145/23 - Účelový dar pro HZS Středočeský kraj 

 

č. usnesení: 23-10-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavřít darovací smlouvu s Hasičským záchranným sborem Středočeského 

kraje, IČ 70885371, se sídlem ul. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního účelového daru 500 000 Kč na pořízení sady hydraulického 

vyprošťovacího zařízení pro hasiče ORP Říčany a schvaluje částku uvolnit z rezervy 

zastupitelstva na integrovaný záchranný systém. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

146/23 - Neuznaná pojistná událost - náhrada škody  

 

č. usnesení: 23-10-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o narovnání s paní X,  jejímž  předmětem je vyplacení náhrady škody za ztrátu 

na výdělku ve výši 72.313 Kč, která ji vznikla následkem dlouhodobé pracovní neschopnosti z 

důvodu úrazu při pádu na namrzlém městském chodníku.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

147/23 - Výpověď smlouvy o poskytování softwaru - platforma PinCity 

 

č. usnesení: 23-10-007 

Rada města Říčany souhlasí  

s výpovědí smlouvy o poskytování software a služeb souvisejících se správou jeho obsahu č. 

OS/00843/2020/OIT, uzavřenou dne 12.10.2020 se společností AQE advisors, a.s., se sídlem 

třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno – Černá pole, jejímž předmětem je oprávnění k užívání 

software na platformu PinCity, která umožňuje vizualizaci rozvojových záměrů či objektů 

města na mapovém podkladu s možností editace a přidávání projektů či objektů, a dále slouží 

jako nástroj pro participativní řízení. Důvodem výpovědi je skutečnost, že tato platforma není 

městem příliš využívána. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

148/23 - DPS - nové sazebníky úhrad sociálních služeb 

 

č. usnesení: 23-10-008 

Rada města Říčany schvaluje  

sazebníky úhrad úkonů za pečovatelské služby, odlehčovací služby a služby denního stacionáře 

příspěvkové organizace DPS Senior a stacionář Olga dle příloh tohoto materiálu, a to 

s účinností od 1. 4. 2023. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

149/23 - Žádost Zdeněk Králík - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-10-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy se Zdeňkem Králíkem, jejímž předmětem je 
poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč na podporu automobilového juniorského 
jezdce Adama Králíka a zároveň schvaluje uvolnění této částky Kč z rezervy rady na 
individuální dotace.  
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

150/23 - Jmenování nové vedoucí finančního odboru  

 

č. usnesení: 23-10-010 

Rada města Říčany jmenuje  

dle § 102, odst. 2, písmeno g), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích dle návrhu tajemníka úřadu 

v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, Bc. 

Michaelu Jiráskovou, vedoucí finančního odboru, s účinností od 1.5.2023 (den nástupu do 

pracovního poměru). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

151/23 - Propagační video - revitalizace koryta Říčanského potoka 

 

č. usnesení: 23-10-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením rozpočtové položky 2333-6121-9080-10641 o 129. 712 Kč s DPH z rezervy rady 

na zdokumentování průběhu stavby Revitalizace koryta Říčanského potoka firmou AVIDIS. 

S.r.o., Hvozdec 122, 644 71 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

152/23 - Firemní mateřská škola 

 

č. usnesení: 23-10-012 

Rada města Říčany stanovuje  

svá vlastní kritéria pro přijímání dětí:  

Přednostně jsou přijímány děti zaměstnanců města Říčany a zaměstnanců příspěvkových 

organizací města, a to zpravidla od tří let, tzn. i děti mladší (ne však mladší dvou let), které jsou 

zdravotně způsobilé, mentálně a sociálně zralé pro nástup do předškolního zařízení. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-013 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizaci, 

Domažlická 1656. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-014 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole Srdíčko Říčany, příspěvkové organizaci, E. 

Beneše 204. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-015 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci, 

Štefánikova 1616. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-016 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole Zahrádka Říčany, příspěvkové organizaci, 

Labská 2577/6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-017 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole Kuřátko, příspěvkové organizaci, 

Rooseveltova 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-10-018 

Rada města Říčany stanovuje  

jako místo pro vzdělávání maximálně pěti dětí zaměstnanců zřizovatele nebo jím zřízených 

příspěvkových organizací, třídu v Mateřské škole Větrník Říčany, příspěvkové organizaci, Bílá 

785/6. 

Návrh byl schválen 

 


